Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 14-10-2022
Insolventienummer F.08/21/116
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000195282:F001
Datum uitspraak 14-07-2021
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr G.J. Ligtenberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wilbrink Bouw B.V. 30-07-2021
1

Gegevens onderneming

Wilbrink Bouw B.V. 30-07-2021
Gevestigd te Almelo aan de Emmastraat 5, 7607 VP Almelo 1
kvk-nummer 861576366

Activiteiten onderneming

In de kvk stond het bedrijf ingeschreven voor Algemene burgerlijke en 30-07-2021
utiliteitsbouw ; Het aannemen c.q. verrichten van werkzaamheden in de 1
nieuwbouw en verbouw van onroerende zaken.

De bestuurder/aandeelhouder gaf aan dat hij feitelijk zelf vanuit de b.v.
werkzaamheden verrichte als zzp en de b.v. voor deze werkzaamheden
facturen zond aan de opdrachtgever de werkzaamheden bestonden uit het
voor isoleren van muren voor deze opgemetseld werden. De materialen en
werkmiddelen hiervoor zouden beschikbaar zijn gesteld door de
opdrachtgevers.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ee9f0678-9ae4-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0153b5c-f8cc-e611-80d9-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De bv bestond pas sinds 28 augustus 2020 en financiéle gegevens over de 30-07-2021
eerder jaren zijn niet voorhanden. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-07-2021
0

1
Toelichting
Er was geen personeel in dienst
Boedelsaldo

30-07-2021
€ 0,00

1

29-10-2021
€ 7.125,33

2

28-01-2022
€ 7.125,33

3

14-10-2022
€ 29.263,33

6
Toelichting

Er is een schikking getroffen met de bestuurder.



Verslagperiode

van
14-7-2021
t/m

30-7-2021

van
31-7-2021
t/m

28-10-2021

van
29-10-2021
t/m

27-1-2022

van
26-7-2022
t/m

2-10-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

2 uur 35 min

16 uur 25 min

4 uur 50 min

4 uur 30 min

3 uur 5 min

8 uur 25 min

39 uur 50 min

30-07-2021

1

29-10-2021

2

28-01-2022

3

14-10-2022
6



Toelichting bestede uren

Inventarisatie

Inventatisatie
crediteuren
debiteuren

Onderzoek rechtmatigheid en bedrijfsmiddelen.

Aansprakelijkheid bestuurder en mogelijk treffen van een regeling.

Aansprakelijkheid bestuurder en het treffen van een regeling.

Eris in de afgelopen verslagperiode diverse malen gecorrespondeerd met de
bestuurder en diens advocaat omtrent het treffen van een regeling
aangaande de bestuursaansprakelijkheid. Dit heeft geleid tot het bereiken
en vastleggen van een schikking.

30-07-2021
EE
29-10-2021
EEZ
28-01-2022
=
26-04-2022
Ek
26-07-2022
ER
14-10-2022
[ 6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Wilbrink Bouw B.V. is de heer Bjorn 30-07-2021
Hermanus Albertus Wilbrink. 1

1.2 Lopende procedures

Geen 30-07-2021

1

1.3 Verzekeringen

Ten tijde van het failissement waren er geen lopende verzekeringen meer. 30-07-2021
1

1.4 Huur

Geen 30-07-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de verklaringen van de bestuurder is hij vanaf medio oktober 2020 30-07-2021
lange tijd wegens ziekte uitgevallen. Nu de bestuurder feitelijk de 1
werkzaamheden verrichte op basis waarvan de B.V. inkomsten kon genereren,

zijn er volgens de bestuurder al snel betalingsachterstanden ontstaan die niet

meer konden worden voldaan en uiteindelijk hebben geleid tot het

faillissement. In de komende verslagperiode zal deze lezing van de bestuurder

nader worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 30-07-2021

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-07-2021
1

0

Toelichting

er was geen personeel de aandeelhouder en bestuurder verrichte alleen de
feitelijke werkzaamheden en in het begin werden volgens de bestuurder nog
andere zzp-ers ingehuurd voor het verrichten van werkzaamheden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

geen 30-07-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen 30-07-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder werden de benodigde materialen voor de
te verrichten werkzaamheden allen aangeleverd door de verschillende
opdrachtgevers, meestal metselbedrijven.

Inmiddels is gebleken dat er meerdere gereedschappen zijn aangeschaft in het
jaar voorafgaand aan het faillissement. Deze zouden volgens de bestuurder
voorafgaand aan het faillissement zijn verkocht. Dit verhaal dient te worden
geverifieerd bij de gestelde aankoper van het gereedschap.

De curator heeft vastgesteld dat de gereedschappen voor datum
failissement zijn verkocht en de opbrengst is gebruikt voor privé doeleinden.
De curator heeft dit meegenomen in de aansprakelijkheid.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

nvt

Ten aanzien van het gereedschap is meerdere malen bij bestuurder gevraagd
om te onderbouwen aan wie het gereedschap zou zijn verkocht. Uiteindelijk is
in een faillissementsverhoor door de bestuurder aangegeven aan wie hij het
gereedschap zou hebben verkocht. Dit wordt verder opgevolgd en zal in een
volgend verslag nader over worden bericht.

De gestelde aankoper van het gereedschap is aangeschreven, maar heeft niet
inhoudelijk gereageerd. Inmiddels is betreffende aankoper zelf failliet verklaard
en is thans sprake van overleg met de in dat failissement aangestelde curator.
In het volgend verslag zal hier nader op de uitkomst van dit overleg worden
bericht.

De curator heeft vastgesteld dat de gereedschappen voor datum
failissement zijn verkocht en de opbrengst is gebruikt voor privé doeleinden.
De curator heeft dit meegenomen in de aansprakelijkheid.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen
totaal €0,00 € 0,00

30-07-2021
=R
29-10-2021
=
14-10-2022
i 6
30-07-2021
=g
30-07-2021
=g
29-10-2021
=
28-01-2022
=E
14-10-2022
=G



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt 30-07-2021
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt 30-07-2021
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa
nvt 30-07-2021

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa
nvt 30-07-2021

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€1.262,97 € 1.262,97 €1.262,97

totaal € 1.262,97 €1.262,97 € 1.262,97

Toelichting debiteuren

Er zouden nog tot de week voor het failissement werkzaamheden zijn verricht 30-07-2021
voor een aantal partijen, welke allemaal zouden zijn uit gefactureerd. De 1
bestuurder dient nog exact aan te geven welke facturen nog open staan,

zodat deze partijen kunnen worden aangeschreven. Volgens opgave van de

bestuurder zou het gaan om een bedrag van rond de EURO 1.000,--.

Debiteuren zijn aangeschreven en hebben betaald in de afgelopen 29-10-2021
verslagperiode. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren debiteuren en aanschrijven en innen debiteuren. 30-07-2021
1

De nog openstaande debiteuren zijn aangeschreven en hebben betaald. 29-10-2021
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-07-2021

Toelichting vordering van bank(en) 1

nvt

5.2 Leasecontracten

nvt 30-07-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt 30-07-2021

1



5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt

nvt

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt

30-07-2021
EE

30-07-2021
mE1

30-07-2021
Egl

30-07-2021
mE1

30-07-2021
E1

30-07-2021

1

29-10-2021
EEZ

30-07-2021
EE

30-07-2021
EE



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt 30-07-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt 30-07-2021
EEl

6.5 Verantwoording

nvt 30-07-2021
Egl

6.6 Opbrengst

30-07-2021
Toelichtin
g 1
nvt
6.7 Boedelbijdrage
30-07-2021
Toelichtin
g 1
nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
nvt 30-07-2021
1
nvt 29-10-2021
2
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Nog in onderzoek 30-07-2021
1
nog in onderzoek 29-10-2021

2



Geconcludeerd is dat niet is voldaan aan de administratieplicht en de 28-01-2022
bestuurder van de vennootschap is in dit kader aansprakelijk gesteld voor het 3
boedeltekort

7.2 Depot jaarrekeningen

Gezien de oprichtingsdatum van de B.V. nog niet van toepassing 30-07-2021

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt 30-07-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsplicht is voldaan. 30-07-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-07-2021
Toelichting

1
In onderzoek

29-10-2021
Toelichting

2
In onderzoek

28-01-2022
Toelichting

3
De conclusie is dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur en de
bestuurder van de vennootschap is in dit kader aansprakelijk gesteld.

14-10-2022
Toelichting

6

De aansprakelijkheidstelling heeft geleid tot het bereiken en vastleggen van
een schikking met de bestuurder.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek

In onderzoek

Nee
Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken met uitzondering van drie
betalingen aan de aanvrager van het faillissement. Deze bedragen zijn
terugbetaald aan de boedel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

in onderzoek

I Het onderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

in onderzoek

I Het onderzoek is afgerond. Er is een schikking getroffen met de bestuurder.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Geen boedelvorderingen bekend

30-07-2021

1

29-10-2021
2

14-10-2022
6

30-07-2021
1

29-10-2021
2

14-10-2022
6

30-07-2021
1

29-10-2021

2

14-10-2022
[ 6

30-07-2021
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

geen

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

nvt

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.483,75
Toelichting

Aanvragers faillissement

€ 688,98

Toelichting

Slechts 1 aanvrager heeft zijn preferente vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.544,30

€ 21.836,00

€ 36.047,96

€ 39.077,18

30-07-2021

1

30-07-2021
1

30-07-2021

1

14-10-2022
6

30-07-2021
1

28-01-2022
3

14-10-2022
6

30-07-2021
1

29-10-2021
2

28-01-2022
E3

14-10-2022
6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

nog niet bekend

nog niet bekend

Afwikkeling middels uitdelingslijst aan preferente en gedeeltelijk aan

concurrente schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

geen

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

nvt

30-07-2021

1

29-10-2021
2

28-01-2022
3

14-10-2022
6

30-07-2021
1

30-07-2021
1

30-07-2021
1

30-07-2021
1

30-07-2021
1

29-10-2021
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

30-07-2021
e verder inventariseren
: ) . 1
e debiteuren aanschrijven en incasseren
e rechtmatigheidsonderzoeken
29-10-2021
e Opvolgen verkoop gereedschap voor faillissement. 2
e rechtmatigheidsonderzoeken
-Opvolgen verkoop gereedschap voor faillissement 28-01-2022
-rechtmatigheidsonderzoeken 3
Treffen van een regeling met de bestuurder van de vennootschap 26-04-2022
E 4
I Afwikkelen van het faillissement. 14-10-2022
6
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
nog niet bekend 30-07-2021
1
nog niet bekend 29-10-2021
2
nog niet bekend 28-01-2022
3
I Binnen drie maanden. 14-10-2022
6
10.3 Indiening volgend verslag
| s-1-2023 14-10-2022
6
10.4 Werkzaamheden overig
In de afgelopen periode is er diverse malen overleg geweest met bestuurder 26-07-2022
en diens advocaat omtrent het treffen van een regeling. In dit kader is het 5

streven om in de komende verslagperiode te komen tot een regeling.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


